
UCHWAŁA NR XL/418/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej interwencji w związku z ograniczeniem funkcjonowania filii 
Gminnej Biblioteki w Dragaczu 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 15 listopada 2022 r. petycja dotycząca interwencji w związku 
z ograniczeniem funkcjonowania filii Gminnej Biblioteki w Dragaczu nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBAEB5C9-82AC-409A-A523-98FD071AF946. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Dragacz wpłynęła w dniu 15 listopada 2022 r. petycja od mieszkańców 
miejscowości Dragacz, Michale, Fletnowo, Nowe Marzy dotycząca interwencji w związku z 
ograniczeniem funkcjonowania filii Gminnej Biblioteki w Dragaczu. Przewodniczący Rady Gminy 
przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia. 
  

W dniu 20 grudnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, 
którego przedmiotem była petycja dotycząca filii Gminnej Biblioteki w miejscowości Dragacz.  

Mieszkańcy wnoszący petycję podnoszą sprawę ograniczenia im dostępu do filii Gminnej 
Biblioteki w Dragaczu z pięciu dni i jednej soboty w miesiącu do dwóch dni bez soboty. Wnoszący 
zauważają działania jako nieprowadzące do rozwoju czytelnictwa, a wręcz odwrotnie. Dodatkowo 
takie działanie narażą seniorów, a także innych mieszkańców na koszty związane z dotarciem do 
Gminnej Biblioteki w Górnej Grupie lub konieczność korzystania z bibliotek w Grudziądzu. 
Mieszkańcy nie zgadzają się na takie działania i proszą o interwencję w zakresie godzin otwarcia 
filii biblioteki w Dragaczu.  

Kierownik Gminnej Biblioteki w Górnej Grupie jest odpowiedzialny za ustalanie godzin 
pracy w placówkach, które w przypadku biblioteki w Dragaczu są podyktowane czynnikiem 
ekonomicznym, z uwagi na elektryczne ogrzewanie w tejże bibliotece. Wszystkie czynności 
związane z procesem ewidencji wypożyczeń w bibliotece w Dragaczu sporządzane są w systemie 
elektronicznym w siedzibie Gminnej Biblioteki w Górnej Grupie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20.12.2022 r. po zapoznaniu się 
z treścią złożonej petycji oraz wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Gminnej Biblioteki w Górnej 
Grupie wypracowała stanowisko, że złożona petycja nie zostaje uwzględniona. 

Wobec powyższego po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy Dragacz podziela 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej 
petycji.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały, w której wyżej wymieniona 
petycja nie została uwzględniona. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBAEB5C9-82AC-409A-A523-98FD071AF946. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



